[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

Gabinete Vereador
Celso Ursulino
[image: ]

INDICAÇÃO Nº ____/2021

Araçariguama, 19 de Outubro de 2021.

Solicito a Prefeitura Municipal, a instalação de iluminação na estrada que liga Araçariguama a Pirapora, em frente ao monumento histórico Cine Avião
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, a instalação de iluminação na estrada que liga Araçariguama a Pirapora, em frente ao monumento histórico Cine Avião

JUSTIFICATIVA
· As ruas ficam mais seguras, os acidentes de trânsito diminuem, o espaço urbano é valorizado.

· Além de dar mais segurança, é melhor percebida no período noturno pois tem características de oferecer luz clara, auxiliando a movimentação pelas vias, com fácil identificação de pessoas, carros, animais ou objetos, além de conforto visual.

· Considerando inúmeros  pedidos de moradores para este vereador.

                                               _______________________
CELSO URSULINO
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 601/2021 - 20/10/2021 09:22